
Kertomus virkamatkasta, jonka tutkija He lena Pursiainen teki 
9 - 10 . 06.1972 Dragsfjärdiin . 

Matkan oli järjestänyt Historiska Förening tarkoituksena tutus -
tua historiallisen ajan kiinteisiin muinaisjäännöksiin Jungfru -
sundin tienoilla. Saaristossa suoritetun matkan aikana totesin 
seuraavaa: 

Lindholmenilla oli vanha luotsimajan pohja sekä kolme mahdolli-
sesti ison vihan aikaista patteria, joista kaksi sijaitsi rannal-
la, ampumasuunta etelään ja länteen. Kolmas patteri sijaitsi yl -
häällä kalliolla , ampumasuunta länteen. Pattereista on säily-
nyt yd inmuuri, pinta on kulunut pois metsittymisen johdosta. 

Lindho l menin pohjoispuo lella sijaitsevalla Skansholmenilla ei 
noustu maihin. Saarella pitäisi olla myös varustuksia . 

Jungfruholmenilla oli mahdol lisesti ison vihan aikainen ranta -
pa~teri sekä vuoden 1808 j ä lkeen venäläisten rakentamia linnoi -
tuslaitteita, joista lounaiskärje ssä sijaitseva varustus on pu -
rettu Bomarsundin rakentamisen vuoksi tarpeettomana noin v. 1820-
1 82 0 . Saaren keskellä y lhäällä kalliolla on myös patteri ja sen 
l äheisyydessä mahdollisesti ammusvaraston pohja . Lis äksi saarel-
la oli myös rakennuksen pohja 18 8 0-luvulta . Rakennuss lienee ol -
lut myös venä läisten ~a rake ntama. 

Purunpään eteläkärjess ä lähellä Lilla Jung frusundia noin 25 m 
päässä Krögarhålenin rannasta sijaitsee vanha krouvin pohja 
( 7,5 - 8 x 12m), jonka keskel l ä erottuu maakumpuna tulisijan 
paikka . r a k ennuksen kivija lka on myös melko selvästi esillä . 
Alunperin krouvi on rakennettu 1641 - 1642 pa i kkeilla. 

Paikan päällä keskuste lin prof . J . Ga llenin ja merihistorian toi -
miston toimistopää llikkö Ch~ Ericssonin kanssa krouvin kaivauk-
sista, joihin tultaisiin pyytämää n varat Förening en Konstsamfundet 
r . f : ltä . Pitäisin tällaista kaivausta mahdollisena ja tarkoituksen-
mukaisenak in, varsinkin jos samassa yhteydessä selvitettäisiiin 
kaikin puolin Purunpääss ä sijainneen Jung frusundin krouvin ja sen 
rakennetun ympäristön historia . Toisena mahdollisuutena näkisin 
suorittaa alueella vain kevyen raivauksen, jolloin rakennusten 

paikat tulisivat selvemmin esiin ja l ähe llä olevien kalliokirjoi -
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tusten yhteys krouvin k äyttöhistoriaan ilmenisi paremmin . 
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